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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens 

förslag anslagen under utgiftsområde 7 Internationellt bistånd enligt upp-

ställning: 

Anslag (tkr) Regeringens förslag Anslagsförändring 

8:1 Biståndsverksamhet 25 340 737 –2 285 000 

8:4 Folke Bernadotteakademien 25 612 –5 000 

8:7 Institutet för utvärdering av internationellt 

utvecklingsarbete 15 000 –15 000 

Nytt anslag: Miljöbistånd  +300 000 

Summa för utgiftsområdet 26 059 000 –2 005 000 

2. Riksdagen beslutar att uppta ett nytt anslag för miljöbistånd i enlighet 

med vad i motionen anförs. 

Anslagsberäkning 

Centerpartiet har en hög ambition vad gäller svenskt bistånd. Den svenska 

biståndsnivån skall vara hög och biståndet skall vara av god kvalitet. Center-

partiet har lång erfarenhet av internationellt arbete och biståndsfrågor. Många 

av partiets medlemmar arbetar konkret med biståndsfrågor genom olika pro-

jekt i olika delar av världen. De flesta av projekten är inriktade på demokrati-

bygge och främjandet av kvinnors möjligheter att skapa ett bättre liv för sig 

och sin familj. 

Det är av största vikt att de medel som anslås till svensk biståndsverksam-

het används på rätt sätt. Riksrevisionen har kritiserat regeringens styrning och 

uppföljning av utvecklingsbiståndet. Sida har de senaste åren genomfört en 

tydlig expansion av sin fältverksamhet. Detta är helt i linje med tidigare krav 

från Centerpartiet. Samtidigt medför denna expansion att det finns risk för att 

viss typ av kompetens inte räcker till för att klara alla arbetsuppgifter. Center-
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partiet har valt att minska biståndsnivån i avvaktan på att Sida uppnår en 

fullgod kvalitet i användandet av biståndspengar. Vi förutsätter att arbetet 

med kvalitetssäkring fortsätter inom myndigheten och att godtagbar kvalitet 

uppnås år 2007. Då uppgår följaktligen också Centerpartiets biståndsnivå till 

det principiellt viktiga enprocentsmålet (en procent av BNI).   

Centerpartiet avsätter även i år pengar för miljöbistånd. Detta görs i form 

av ett nytt anslag för miljöbistånd inom ramen för utgiftsområde 7. Anslaget 

skall bidra till att renodla biståndsverksamheten. Riksdagen bör besluta om ett 

nytt anslag för miljöbistånd. Detta bör ges regeringen till känna. 

Myndigheten ”Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingsar-

bete” inrättades för att utvärdera hur svenskt biståndsmedel används i förhål-

lande till utvecklingssamarbetets mål och syfte liksom effekter av de använda 

medlen. Centerpartiet ser denna myndighet som överflödig och anser att ut-

värderingen av svenskt biståndsmedel kan och bör skötas internt inom Sida, 

av UD och det naturliga granskningsorgan som Riksrevisorerna utgör. 

Stockholm den 4 oktober 2005  

Agne Hansson (c)  

Eskil Erlandsson (c) Claes Västerteg (c) 

Kerstin Lundgren (c) Viviann Gerdin (c) 

Johan Linander (c) Jan Andersson (c) 
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